Mes chers enfants, chers premiers communiant, vous avez reçu Notre-Seigneur pour la première fois, mais ce n'est pas assez. Chaque

<sup>1</sup> I Cor., II, 9.

<sup>2</sup> Io., VI, 55.

jour nous demandons à Dieu le pain qui doit soutenir la vie de notre corps; ainsi avons-nous besoin du pain céleste qui donne la vie à notre âme. La seconde recommandation que je vous adresse sera donc de vous approcher fréquemment, si vous ne le pouvez tous les jours, de la table eucharistique, pour vous unir à votre Sauveur. Vous lui ferez encore de fréquentes visites dans la solitude et le silence de son tabernacle, d'où vous l'entendrez qui vous adressé cette invitation pleine d'amour : « Venez à moi vous tous qui avez faim, et je vous rassasierai : « vous tous qui êtes chargés et opprimés, et je vous donnerai le soulagement, la paix et la consolation ».

Enfin, mon dernier désir, mes chers enfants, c'est que l'amour de Notre-Seigneur règne tellement en vous qu'il vous transforme en autant d'apôtres, zélés pour sa gloire; vous serez le trésor de vos familles, que vous consolerez par votre bonne conduite et que votre seul exemple gagnera à la fréquentation de la sainte Eucharistie ; à l'école, vous provoquerez par votre piété l'émulation de vos jeunes condisciples; à la paroisse, tous vous regarderont comme des anges tutélaires; enfin partout, autour de vous, par vos prières, par votre sagesse et par les seuls attraits de votre modestie, vous contribuerez, autant qu'il est en vous, à la conversion des pécheurs et au retour à Jésus-Christ des incrédules et des indifférents.

En vous adressant ces recommandations et ces vœux, mes bien chers petits enfants, je vous accorde de tout cœur, à vous, à vos jeunes compagnons de France, à vos pères et mères et à tous vos parents, la bénédiction apostolique.

## LITTERAE APOSTOLICAE.

### I.

CATHEDRALIS ECCLESIA PICTAVIENSIS DIGNITATE BASILICAE MINORIS INSIGNITUR.

PIUS PP. X.

Ad futuram rei memoriam.— Cuncta, quae ad divinum-cultum fovendum a Romanis Pontificibus, Decessoribus Nostris, sapienter sunt instituta, servantem, sacras Aedes, quas apud Christianum populum singulari esse in honore et pretio novimus, titulis ac privilegiis decorare solemus. Harum in numerum merito est referendum templum Cathedrale Beato Petro Pictavii dicatum, quod, quum multis fulgeat ornamentis, ipsa in primis Pictaviensi dioecesi nobilitari videtur. Haec enim

perampla et vetustissima inter Galliarum illustriores Ecclesias insignis apparet praesertim gloria Pastorum, quorum plurimi ob res praeclare gestas omnium laudem et venerationem meruerunt. Sane quam maxime celebrandus est Sanctus ille Doctor Hilarius, acerrimus divinitatis Christi contra Arianos defensor, atque, ut recentiorum mentionem faciamus, Ludovicum Eduardum S. R. E. Cardinalem Pie memorare iuvat, qui, alter Hilarius, contra praesentis temporis Arianos integritatem Fidei tonans vindicavit. Itaque quum venerabilis Frater Ludovicus Humbrecht, Pictaviensium Antistes, a Nobis impensis precibus flagitaverit, ut templum illud Basilicam minorem renuntiarem, Nos, illustria eius praeconia reputantes, huiusmodi vota animo libenti explere decrevimus. Quapropter, Apostolica Nostra Auctoritate, per has Litteras Cathedralis ecclesiam Pictaviensem S. Petri Apostolorum Principi ad Basilicae minoris dignitatem evehimus, eique privilegia omnia attribuimus, quae minoribus Almae huius Urbis Nostrae Basilicis competunt: decernentes praesentes Nostras Litteras firmas, validas, efficaces semper existere et fore, suosque plenarios effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos spectat et in posterum spectabit, in omnibus et per omnia plenissime suffragari: sicque in praemissis iudicandum esse, atque irritum esse et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari: non obstantibus Constitutionibus Apostolicis ceterisque omnibus, etiam speciali et individua mentione dignis, in contrarium facientibus quibuslibet.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, die i Martii MCMXII, Pontificatus Nostri anno nono.

L. |\$| S.

R. CARD. MERRY DEL VAL,  
a Secretis Status.

## IL

SOCIETAS SACRATISSIMI CORDIS IESU IN TEMPLO NATIONALI BRUXELLIS INSTITUTA ERIGITUR IN ARCHISODALITATEM ET PRO UNIVERSA BELGICA DITIONE PRIMARIA DECLARATUR.

## PIUS PP. X.

Ad perpetuam rei memoriam. - Piae fidelium sodalitates, veluti auxiliariae cohortes, militantis Ecclesiae Klemm adiuvant tum in provehendo cultus decore, tum in Christianae plebis studiis erga pietatis opera atque erga actuosam Evangelicorum consiliorum exercitationem excitandis. Ut ipsae piae societates tam frugiferum finem uberius assequerentur, Romani

Pontifices Nostri Decessores, spiritualibus illas indulgentiarum thesauris non minus quam singularibus honoris titulis ac privilegiis pro re ac tempore locupletare atque ornare consueverunt. Iam vero dilectus filius Noster Desideratus Iosephus titulo S. Petri in Vinculis S. R. Ecclesiae Presbyter Cardinalis Mercier, ex dispensatione Apostolica Archiepiscopus Mechlinensium et Belgicae ditionis Primas, refert ad Nos in templo Nationali in honorem sacratissimi Cordis Iesu Bruxellis confraternitatem eiusdem nominis Ordinarii Mechliniensis auctoritate constitutam extare: hanc confraternitatem, die xi mensis Iunii MCMV Archisodalitati Almae huius Urbis aggregatam, in id contendere ut pro omnibus beneficiis in Belgarum Regnum largiter congestis divino Cordi debitae gratiarum actiones exhibeantur, ea potissimum in Basilica quae ex voto civium universorum, in urbe Regni Principe, in eiusdem sacratissimi Cordis honorem erigitur: propositum insuper huic societati esse finem, impetrandi iugiter a Deo super Ecclesiam et Regnum uberiores gratias amplioraque benefacta, necnon coelestem opem super sodales ipsos, familias consiliaque eorum invocandi. Addit idem Cardinalis Archiepiscopus hanc sodalitatem a tenui profectam initio, brevi fuisse, favente Domino, longe lateque propagatam, potissimum postquam Nos, per Apostolicas Litteras die VII mensis Octobris anni MCMII datas, sodalibus, per horam coram sanctissimo Sacramento in Nationali templo Bruxellarum orantibus, plenariam indulgentiam benigne largiti sumus, quam quidem indulgentiam, per similes Litteras diexiv mensis Martii anno MCMIX obsignatas, produximus ad omnes socios qui eandem adorationem perficerent, quamvis vel temporis vel laboris causa idem ad templum se sistere nequirent. Nunc autem superenunciatus Mechlinensium Cardinalis Archiepiscopus significat Nobis ad ipsam societatem plurimos confluisse et confluere fideles, spiritualibus Ecclesiae muneribus, quibus eadem pollet, illectos; ipsaque in societate fere viginti millia sociorum in praesens in toto Regno degentium adnumerari. Sed pariter Nos edocet, inspecto praesertim tam frequenti inceptorum sodalium numero, peropportunum visum fuisse consilium novas pro universa societate Constitutionis tabulas conficere, ut sodales ipsi facilius et aptius bona assequi valerent sodalitati proposita, quae sunt: Christianae vitae studia amplificare; erga sacratissimum Iesu Cor pietatem fovere; divini Magistri vestigiis religiosius in dies insistere, et potissimum tum assiduae augusti Sacramenti adorationi, tum frequentibus Communionibus vacare. Refert itaque ad Nos ipsius Constitutionis vi, nuper ab eodem Cardinali Antistite probatae, memoratae societatis sodales, iuxta aetatem formamque devotionis uniuscuiusque ingenio accommodatam, quatuor in

classes sive gradus dispartiri, et sodales primae classis appellari vulgo « Les simples Associés », hosque teneri quotidianae recitationi Orationis Dominicae et Salutationis Angelicae, addita invocatione, ter repetenda, « Cœur Sacré de Jésus, protégez la Belgique ». Sodales secundi gradus nomine « les adoreurs et adoratrices du Sacré-Cœur » nuncupare eosque praeter quotidianas, uti superius diximus, preces, se sanctissimi Sacramenti adorationi semel in die vel hebdomada, vel saltem in mense, prout unicuique fas sit, fideliter vacaturos spondere. Sodales tertii gradus titulo ornari « La sainte Ligue du Sacré-Cœur pour la Communion fréquente et quotidienne », et ipsos, praeter memoratas preces quotidie recitandas, ad sacram Synaxim, nisi quotidie, semel saltem quavis hebdomada pie excipiendam se obligare. Quartum denique gradum, cui nomen vulgo « La Ligue enfantine du Sacré-Cœur », in id contendere, ut pueri ad Illum adducantur, qui dixit « sinite parvulos venire ad me », omnique diligentia alliciantur ut quotidie sacrosancto Missae Sacrificio intersint, ac frequentius de die in diem ad Eucharisticas dapes puro corde accedant. Subdit item Cardinalis Archiepiscopus ita coactis in unum pium foedus precibus et promeritis omnium fidelium cuiusque aetatis sive conditionis in varios supradictos gradus distributorum, per quos proxime, quantum fieri potest, ad sacratissimum Iesu Cor accedant, confraternitatem ipsam potiore atque intensiore ratione ad sibi propositum finem attingendum adniti, idque in Patriae, Religionis atque Ecclesiae emolumentum bene vertere. His positis, cum memoratus Cardinalis Archiepiscopus Mechlinensium et Belgicae ditionis Primas, cupiens ut perutilis haec societas latissime propagetur ipsiusque sociorum pietatis studium magis ac magis augeatur, Nos enixis precibus flagitet ut societatem ipsam ad Archisodalitii dignitatem evehere de Nostra benignitate velimus, Nos quidem id summopere, in tam frugiferae societatis incrementum cessurum rati, optatis his annuendum libentissime existimamus. Quae cum ita sint, Apostolica auctoritate, praesentium vi, confraternitatem in honorem sacratissimi Cordis Iesu, Bruxellis in Ecclesia Nationali eiusdem tituli institutam, perpetuum in modum in Archiconfraternitatem erigimus, omnibus et singulis iuribus privilegiisque eidem tributis, quae Archiconfraternitatibus competunt. Praeterea ut erga societatem ipsam tum frequenti sodalium numero, uti superius diximus, tum susceptorum operum egregia laude florentem, benevolentes Nos maxime exhibeamus ac munificos, eamque singularibus Pontificiae voluntatis significationibus cohonestemus, Moderatori et Confratribus eiusdem sodalitatibus, sic in Archiconfraternitatem per Nos erectae, nunc et in posterum pro tempore existentibus, haec quae

sequuntur Apostolicae potestatis plenitudine largimur: I. Ut ipsi Moderator et confratres praesentes ac futuri, confraternitates eiusdem instituti ac nominis, canonice erectas sive erigendas, intra fines Belgarum Regni, quamvis non omnes gradus super enunciatus complectantur, vel alia confraternitas eiusdem nominis et naturae eodem in loco existat, licite ac valide sibi aggregare possint. In hac autem impertienda facultate, Constitutioni Clementis PP. VIII rec. mem. Nostri Decessoris, aliisque legibus quod ad distantiam expresse derogamus. II. Ut iidem, cum Confraternitatibus sic aggregatis licite ac valide communicare possint, non solum indulgentias proprias quae sint cum aliis communicabiles, sed etiam omnes et singulas indulgentias pariter communicabiles quibus pollet Archisodalitas Almae huius Urbis, idque non obstante mutatione, ut supra dictum est, precum quotidie ad illas lucrandas recitandarum. III. Ut sodalitates canonice erectas, aut erigendas, non solum in ecclesiis vel oratoriis publicis, sed etiam in sacellis Monialium licite ac valide sibi aggregare possint. IV. Denique fas sit iisdem Moderatori et Confratribus Zelatores et Zelatrices nominare, facultate gaudentes legitime et valide inscribendi et recipiendi sodales, dummodo bis saltem in anno inscriptorum nomina ad Archiconfraternitatis Sedem transmittant. Tandem ut omnis ambigendi causa funditus tollatur, defectus omnes, si qui forte irrepserint in inscriptionem fidelium, Apostolica Nostra Auctoritate, per praesentes sanamus; atque ita praecipimus, ut confratres omnes ab initio in sodalitatem sacratissimi Cordis adlecti, tamquam vere ac legitime eidem Archisodalitati adscripti habeantur et indulgentiis omnibus eiusdem Archisodalitii propriis, licite potiri possint ac frui. Haec vero concedimus, decernentes praesentes Litteras firmas, atque efficaces semper extare et manere, suosque plenos et integros effectus sortiri atque obtinere, illisque ad quos spectant sive spectare poterunt plenissime suffragari, sicque rite iudicandum esse et definiendum, irritumque ac inane fieri, si quidquam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. Non obstantibus Constitutionibus atque Ordinationibus Apostolicis aliisque speciali licet atque individua mentione ac derogatione dignis, quae in contrarium faciant quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, die xxii Martii MXXU, Pontificatus Nostri anno nono.

R. CARD. MERRY DEL VAL,  
*a Secretis Status.*

## EPISTOLAE.

## I.

AD R. P. D. RUDOLPHUM HITTMAIR, EPISCOPUM LINCIENSEM, RESCRIBENS, EIUS PASTORALEM DILIGENTIAM LAUDAT.

Venerabilis Frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Quae tu nuper scripsisti ad Nos, cum certiores Nos faceres quemadmodum Nostras Litterarum *Pascendi* praescriptiones in tua dioecesi exsecutus esses, ea non mediocrem voluptatem Nobis attulerunt. Inde enim cognovimus istius Ecclesiae statum laetabilem satis eumque cum meliore spe esse coniunctum, tuis nimirum longe abhorrentibus a peste Modernismi; redeuntibus sensim ad bonam frugem qui de via decesserant; frequentantibus praesertim adulescentulis coetus Mariales, unde ad amorem Religionis et ad christianae vitae studium excitantur. Est igitur quod Dei benignitatem divinaeque Matris patrocinium Nobiscum extollas; at etiam est, quod Nos tuam, Venerabilis Frater, pastorem diligentiam laudemus. Tu ceteroqui eam Nobis bene iam probaras; nec dubium, quin similiter probare pergas. Quod scribis de abolitione et translatione Festorum, scito ea de re Sacram Congregationem Concilii Cardinali Archiepiscopo Pragensi, qui id ipsum postulaverat, pro omnibus Austriae Episcopis haud ita pridem respondisse. Fausta autem omina, quibus Nos in Natalem Domini Iesu prosequeris, grate accipimus; tibi quoque vicissim omnia quae vis, cupimus: quorum sit auspex apostolica benedictio, quam tibi, Venerabilis Frater, et Clero populoque tuo amantissime impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die xx Decembris MCMXI, Pontificatus Nostri anno nono.

PIUS PP. X.

## II.

AD R. D. ANTONIUM FIAT, ANTISITIEM GENERALEM CONGREGATIONIS VINCETIANAE, MODERATOREM ARCHISODALITATIS AB AGONIA D. N. I. C. NUNCUPATAE, GRATULANDO RESCRIBIT.

Dilecte Fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Praeclarum sane munus cum pietatis tum etiam caritatis ista tuetur Archisodalitas cui tu praesides: quae quidem ex assidua meditatione moeroris et tristitiae qua Dominus Iesus ad Gethsemani est paene confectus, eum vult fructum in commune a sodalibus afferri, ut et Ecclesiae sanctae tranquillitatem et morientibus fratribus salutem sempiternam a Deo implo-

rent. Etenim cum agonia Christi magnam habet similitudinem perpetua illa colluctatio quam patitur corpus eius mysticum, quod est Ecclesia. Quique miseratione teneatur amantissimi Redemptoris, quod aliena tantopere peccata horresceret quae in se Ipse transtulisset, is facile miseretur fratrum quos, agentes animam, suarum culparum terror sollicitat. Itaque consociationem huiusmodi tam opportunam et frugiferam iure decessores Nostri fel. rec. Pius IX et Leo XIII privilegiis auxerunt magnisque laudibus honestarunt. Nos autem longe lateque iam propagatam, ut nuntiasti, consociatorum numero et alacritate florere valde gaudemus: tibi et universis sodalibus, exeunte mox post ipsam institutam L anno, vehementer gratulamur. Vos vero pergite vel studiosiores a Deo communibus obsecrationibus petere, ut Ecclesia, si a dimicando cessare non queat, certe ex agone evadat quotidie validior, deviosque filios bona mater, saltem in excessu vitae, sibi reconciliandos complecti possit. Divinorum interea munerum auspiciis, vobis omnibus, primumque tibi, dilecte Fili, apostolicam benedictionem amantissime impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die xx Decembris MCMXI, Pontificatus Nostri anno nono.

PIUS PP. X.

### III.

AD R. D. MAURITIUM DBMIMUID, PROTONOTARIUM APOSTOLICUM, MODERATOREM GENERALEM ET PRAESIDEM CONSILII PRIMARIUM SOCIETATIS AB INFANTIA IESU, GRATULANDI CAUSA.

Dilecte Fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Valde oblectati sumus novo amoris et obedientiae testimonio, quod anno ineunte Nobis exhibuisti et tuo nomine et Societatis ab *Infantia Iesu*. Quod autem grate commemoras gravis incommodi periculum a vestra Consociatione, Nobis opitulantibus, fuisse propulsatum, vehementer laetamur; quum hoc declaret et Nobis vestrum opus cordi esse quam maxime et vosmet eidem operi sedulo attendere. Itaque feliciter gesta magnopere vobis gratulantes, bonorum omnium Datorem enixe rogamus, ut eadem stabili et uberiore in dies fructu confirmet. In hanc rem, divinae gratiae auspiciis et Nostrae benevolentiae testem, tibi, dilecte Fili, et societati universae quam laudabiliter gubernas, benedictionem apostolicam grato cum animi sensu in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die xxvi Ianuarii MCMXII, Pontificatus Nostri anno nono.

PIUS PP. X.

## SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS

### PROVISIO ECCLESIARUM.

Successivis Sacrae Consistorialis Congregationis decretis SSmus Dominus Noster Pius PP. X has quae sequuntur ecclesias de proprio pastore providit, scilicet:

*2 martii 1912.* — Titulari ecclesiae archiepiscopali Seleuciensi in Syria praefecit Revmum D. Dominicum Serafini, hactenus Archiepiscopum Spoletanum.

*U martii.* — Titulari ecclesiae episcopali Arindelensi sac. Iosephum Henricum Conroy, vicarium generalem dioecesis Ogdensburgensis, quem constituit Auxiliarem Revmi D. Henrici Gabriels, Episcopi Ogdensburgensis.

*21 martii.* — Cathedrali ecclesiae Panamensi R. D. Gulielmum Rojas, presbyterum Congregationis Missionis et administratorem apostolicum eiusdem dioecesis Panamensis.

*23 martii.* — Titulari ecclesiae episcopali Temnensi sac. Michaellem Higgins, dioecesis Tuamensis, ibidem parochum loci vulgo *Gummer*, quem constituit Auxiliarem Revmi D. Ioannis Healy, Archiepiscopi Tuamensis.

*26 martii.* — titulari ecclesiae archiepiscopali Cyrrensi Revmum D. Ludovicum Szmrecsányi, Episcopum titularem Magydensem et Auxiliarem Emi Archiepiscopi Agriensis, quem constituit Coadiutorem cum iure futurae successionis Emi ac Revmi Domini Iosephi Samassa, Card. Archiepiscopi Agriensis.

— Titulari ecclesiae episcopali Martyropolitanae sac. Victorem Horváth, canonicum ecclesiae metropolitanae Colocensis, quem constituit Auxiliarem Revmi D. Ioannis Csernoch, Archiepiscopi Colocensis et Bacsensis.